粤交职院纪〔2018〕3号
关于开展2018年纪律教育学习月活动
的通知
各部门：
根据省委、省纪委关于2018年全省开展纪律教育学习月活动的部署，结合省委驻省教育厅纪检监察组《关于转发〈关于做好纪律教育学习月活动有关工作的通知〉的通知》（粤纪监驻教育发﹝2018﹞1号）精神和学校实际，现就开展2018年纪律教育学习月活动通知如下：
1、 指导思想
全面学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，认真贯彻中央纪委纪检监察工作座谈会和十二届省纪委三次全会部署，突出“加强党的政治建设，营造良好政治生态”的主题，结合学校中心工作关于“加强党风廉政建设”要求，认真组织学习党章党规党纪和宪法、监察法等国家法律，教育引导广大党员干部把握党章党规党纪与国家法律的内在一致性，增强党章意识，践行“两个坚决维护”，坚持纪严于法、纪法协同，切实守住纪律红线和法律底线，为我校深化教育教学改革，健康快速发展提供有力的思想政治保证和精神动力。
二、学习内容和重点
学习内容：党的十九大精神，习近平总书记系列重要讲话精神，李克强同志在国务院第一次廉政工作会议上的讲话，赵乐际同志在十九届中央纪委二次全会上的工作报告；李希同志在省委十二届四次全会的讲话，马兴瑞出席省政府第一次廉政工作电视电话会议上的讲话，施克辉同志在十二届省纪委三次全会上的讲话；陈宝生同志在2018年全国教育系统全面从严治党工作视频会上的讲话；景李虎同志在全省教育系统全面从严治党工作视频会议上的讲话；党章党规党纪和宪法、监察法等国家法律；广东交通职业技术学院《关于进一步贯彻落实中央八项规定精神的实施意见》等廉政制度及规范；正面典型先进事迹和反面典型案例剖析。
学习重点：加强党的宗旨教育学习；加强党的纪律教育学习；加强党内法规教育学习；加强优良作风教育学习；加强廉洁修身教育学习。
三、教育对象和时间安排
教育对象为中层以上干部和全体党员，重点是各级领导干部和权力集中、资金密集部门及重要岗位工作人员。
今年纪律教育学习月活动在9月份举行，具体活动安排见附表。
四、工作要求
（一）体现职责担当，积极协助学校党委抓好工作落实。开展纪律教育学习月活动是学校落实全面从严治党主体责任的重要任务。学校各部门要把职责摆进去，积极按照学校党委要求抓好纪律教育学习各项工作任务的落实，主动出谋献策，加大思想政治建设与工作职责的监督检査力度，确保纪律教育学习各项工作取得实效。
（二）突出教育学习主题，坚持党章党规党纪与宪法监察法一体教育学习。围绕“加强党的政治建设，营造良好政治生态”的主题，结合工作实际，根据各项活动安排，制定实施步骤，做到活动有计划、任务有要求、教育有实效。努力将教育内容运用到实际工作中，解决实际问题，弘扬新风正气。
（三）盯住重点对象，加强对“关键少数”的教育。认真贯彻落实全面从严治党要求，以理论学习、专题培训、学习研讨等形式，有针对性地加强对党员领导干部特别是各二级部门主要负责人的教育。
（四）紧密结合实际，丰富教育学习的内容和形式。各部门要结合工作实际，丰富教育学习内容，拓展教育学习形式，注重用好身边隐性腐败案例或不勤政不务实的违纪现象开展警示教育，提高教育的针对性和实效性。为配合开展好纪律教育学习月活动，学校购置了学习书籍和警示教育片，各部门可结合实际选用，并按规定做好相关保密工作。
各部门开展纪律教育学习活动的情况于9月28日前通过OA系统报送纪委办。

附件：2018年纪律教育学习月活动安排

[bookmark: _GoBack]中共广东交通职业技术学院纪律检查委员会
2018年8月20日

第 2 页
         广东交通职业技术学院2018年纪律教育学习月活动安排
	项目
	日期
	学习主体
	内容
	责任部门

	动员
	 8月27日
	党委班子成员
中层干部
	纪律教育学习月活动动员；
	党委

	宣传
	9月1日~5日
	党委班子成员
中层干部
	观看警示教育片《铸魂》。
	纪委办

	全体党员、干部
	纪律教育学习月专题宣传。
	纪委办

	宣贯落实
	9月  日~  日
	全体党员、干部
	1、传达《关于开展2018年纪律教育学习月活动的通知》，各党（总）支部、各部门宣贯、研讨、落实；
2、根据工作需要，在“2018年纪律教育学习月专栏”中自选内容重点学习。
	各部门

	自学
文件
	9月1日~10日
	党委班子成员
中层干部
	党的十九大精神；
习近平总书记系列重要讲话精神；
李克强同志在国务院第一次廉政工作会议上的讲话；
赵乐际同志在十九届中央纪委二次全会上的工作报告；
李希同志在省委十二届四次全会的讲话；
马兴瑞出席省政府第一次廉政工作电视电话会议上的讲话；
施克辉同志在十二届省纪委三次全会上的讲话；
陈宝生同志在2018年全国教育系统全面从严治党工作视频会上的讲话；
景李虎同志在全省教育系统全面从严治党工作视频会议上的讲话；
《党章》《中国共产党廉洁自律准则》《中国共产党纪律处分条例》《宪法》《监察法》等法规文件；
广东交通职业技术学院《关于进一步贯彻落实中央八项规定精神的实施意见》。
	纪委办
（电子资料可在监察审计处网站下载http://jj.gdcp.cn/DocHtml/1504/2018/8/27/1345487244107.html）

	自学
读本
	9月
	党委班子成员
中层正职干部
	1、《党章精读》（党委、纪委委员）
2、《正风反腐警示录2018》
	纪委办

	观看
影片
	9月11日~25日
	全体党员、干部
	警示教育片：1、《穷途末路》   2、《政治糊涂 自筑囚笼》
           3、《病变的仁心》  4、《铸魂》
	各部门

	专题
学习
	9月11日~21日
	党委班子成员
	“加强党的政治建设，营造良好政治生态”学习教育。
	纪委办

	9月7日~21日
	全体党员、干部
	1、结合实际工作，开展“加强党的政治建设，营造良好政治生态”的纪律教育学习，至少集中学习一次，深入开展宗旨教育、纪律教育、党内法规教育和作风教育；
2、举行党员干部“监察法”知识测试。
	各部门

	9月7日~25日
	党委班子成员
中层正职干部
	1、结合学校《关于进一步贯彻落实中央八项规定精神的实施意见》，带头贯彻落实八项规定，以身作则，率先垂范。主动改进工作作风、密切联系群众、抓好督促检查，积极解决实际问题。；
2、举行系列谈心提醒教育活动。
	纪委办

	参观学习
	按通知
	按通知
	勤廉典型示范教育。
	纪委办

	文化
活动
	9月
	全体党员、干部
	1、开展反腐倡廉文艺作品创作并报送作品参加全省评奖；
2、组织开展廉洁读书月活动。
	监察审计处
学生工作处 图书馆

	总结
	9月28日前
	各部门
	提交活动总结。
	各部门

	9月30日前
	活动办公室
	上报学校纪律教育学习月活动总结。
	纪委办

说明：纪律教育学习活动月活动期间，要求安排相对集中学习时间3～5天。各基层党组织、各部门根据实际情况灵活安排。